
KDYŽ JEDEN SVĚT NESTAČÍ

JE ČAS NA PLÁN B

PLÁN



PLÁN B

Živý soubor opatření, cílů a ambicí v oblasti udržitelnosti, který posouvá 
hranice našeho dosavadního snažení o udržitelnější budoucnost. 

www.planbilla.cz

http://www.planbilla.cz/


AKTUÁLNÍ AMBICE & CÍLE

• Odnosné tašky a sáčky z recyklovaných a plně recyklovatelných materiálů (splněno 2021)

• Postupná úspora materiálu u obalů privátních značek a plná recyklovatelnost a kompostovatelnost obalů privátních značek (na stanovení cíle pracujeme)

• Plná recyklovatelnost obalů používaných v sortimentu pečiva a lahůdek (na stanovení cíle pracujeme)

• Rozšiřování certifikovaných produktů pocházejících z udržitelného zemědělství či udržitelných chovů (na stanovení cíle pracujeme)

• Ukončení prodeje vajec z klecových chovů do konce roku 2023 (aktuálně přes 60 % bezklecových vajec)

• Ukončení využívání vajec z klecových chovů jako suroviny v produktech privátních značek (na stanovení cíle pracujeme)

• Rozšiřování veganského sortimentu (na stanovení cíle pracujeme)



AKTUÁLNÍ AMBICE & CÍLE

• Snížení energetické náročnosti od roku 2012 do roku 2022 o 20 % na m² prodejní plochy (splněno v roce 2020 o 44 %)

• Instalace fotovoltaických panelů na střechy budov (na stanovení cíle pracujeme)

• Minimalizace množství potravin, které končí v kompostárnách (na stanovení cíle pracujeme)

• Snižování uhlíkové stopy v provozech, měření produktové uhlíkové stopy (na stanovení cíle pracujeme)

• Rozvoj a podpora elektromobility, instalace nových dobíjecích stanic, podpora vozidel na alternativní pohony (na stanovení cíle pracujeme)

• Odpovědné odpadové hospodářství, snižování podílu odpadu končícího ve směsných nádobách z provozů (na stanovení cíle pracujeme)

• Digitalizace prodejních procesů, materiálová úspora (na stanovení cíle pracujeme)



AKTUÁLNÍ AMBICE & CÍLE

• Minimálně 10% podíl zkrácených úvazků zaměstnanců na prodejnách (na stanovení cíle pracujeme)

• Rozvoj diverzity a důraz na rovné příležitosti (na stanovení cíle pracujeme)

• Aktivní předcházení pracovním úrazům a programy pro ochranu zdraví zaměstnanců

(na stanovení cíle pracujeme)

• Příprava nových programů pro rozvoj zaměstnanců (na stanovení cíle pracujeme)



AKTUÁLNÍ AMBICE & CÍLE

• Výsadba nebo renovace dalších ovocných sadů (cíl pro 2021 je realizace 5 nových projektů v hodnotě 7.500 000 Kč) 

• Rozvoj dalších projektů s Českým svazem ochránců přírody na ochranu biodiverzity v Česku (vytipovávání projektů s cílem chránit ohrožené i běžnější druhy a 
renovovat naší krajinu, na stanovení cíle pracujeme)

• Darování veškerých neprodaných potravin vhodných k lidské a zvířecí konzumaci (na stanovení cíle pracujeme)

• Aktivní podpora zaměstnanců, kteří jako dobrovolníci pomáhají v regionech blízkých prodejnám (na stanovení cíle pracujeme)

• Podpora projektů zaměřených na úklid odpadků z volné přírody a osvěty v oblasti správného třídění odpadu (na stanovení cíle pracujeme)



ZÁVĚR

Udržitelná budoucnost není jen v rukou korporací.

To my svými každodenními nákupy rozhodujeme, která 
společnost investuje naše peníze do svých ne/udržitelných 

aktivit.

Volba je na nás.

Děkuji za Váš čas a pozornost. 

Ivan Holub, koordinátor udržitelného rozvoje, BILLA (i.holub@billa.cz)  


